
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.12.2020                                   г. Рассказово                                               № 855
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности Рассказовского района», 
утверждённую постановлением администрации района от 18.11.2013 № 1193 
(в редакции постановления от 23.11.2020 № 756)
 

В связи с уточнением мероприятий муниципальной программы и 
необходимостью перераспределения средств бюджета Рассказовского района, 
администрация района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности Рассказовского района» (далее – 
Программа), утверждённую постановлением администрации района от 
18.11.2013 № 1193 «Об утверждении муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
Рассказовского района» (в редакции постановления от 23.11.2020 № 756) 
следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники 
финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Общая сумма расходов на реализацию — 50041,09 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2014 год — 2895,0 тыс. рублей;
2015 год — 2615,0 тыс. рублей;
2016 год — 4640,0 тыс. рублей;
2017 год — 4477,1 тыс. рублей;
2018 год — 2936,99 тыс. рублей;
2019 год — 2450,0 тыс. рублей;
2020 год — 5539,0 тыс. рублей;
2021 год — 10622,0 тыс. рублей;
2022 год — 4622,0 тыс. рублей;
2023 год — 4622,0 тыс. рублей;
2024 год — 4622,0 тыс. рублей.

Из них: средства бюджета Рассказовского района — 23741,09 тыс.    
рублей:

2014 год —1250,0 тыс. рублей;



2015 год — 970,0 тыс. рублей;
2016 год — 1518,0 тыс. рублей;
2017 год — 1477,1 тыс. рублей;
2018 год — 1086,99 тыс. рублей;
2019 год — 1000,0 тыс. рублей;
2020 год — 4439,0 тыс. рублей;
2021 год — 7500,0 тыс. рублей;
2022 год — 1500,0 тыс. рублей;
2023 год — 1500,0 тыс. рублей;
2024 год — 1500,0 тыс. рублей.

внебюджетные источники — 26300,0 тыс. рублей:
2014 год —1645,0 тыс. рублей;
2015 год — 1645,0 тыс. рублей;
2016 год — 3122,0 тыс. рублей;
2017 год — 3000,0 тыс. рублей;
2018 год — 1850,0 тыс. рублей;
2019 год — 1450,0 тыс. рублей;
2020 год — 1100,0 тыс. рублей;
2021 год — 3122,0 тыс. рублей;
2022 год — 3122,0 тыс. рублей;
2023 год — 3122,0 тыс. рублей;
2024 год — 3122,0 тыс. рублей.

 Объемы финансирования уточняются ежегодно исходя из возможности 
бюджетов всех уровней».

1.2. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
Рассказовского района» к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению №1.

1.3. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Рассказовского района» к Программе 
изложить в новой редакции согласно приложению №2.

2. Разместить настоящее постановление на сайте «ТОП 68 Тамбовский 
областной портал» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района О.Н. Булычева.

Глава Рассказовского района                                                         А.А. Поздняков         





Приложение №1
к постановлению администрации района

от 30.12.2020 года № 855
Приложение № 2

к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Рассказовского района»

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
Рассказовского района» 

№ 
п/п

Наименование 
подпрограммы, основного 

мероприятия, 
ведомственной целевой 
программы, федерального 
(регионального) проекта

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители

Ожидаемые непосредственные 
результаты

Объем финансирования, тыс. рубл

наименование единица 
измерения

значение
(по годам 
реализации 
мероприятия)

по годам, 
всего

федеральны
й бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Проведение энергетических 

обследований и сбор 
информации об 

энергопотреблении 
муниципальных учреждений 

Отдел строительства, 
архитектуры, 
жилищно-

коммунального и 
дорожного хозяйства 

администрации 
района, руководители 

муниципальных 
учреждений

Количество 
проведенных 
энергетических 
обследований и 
разработка 
программ в 
области 

энергосбережени
я

единиц 2014 г. - 0 0,0 0,0
2015 г. - 0 0,0 0,0

2016 г. - 0 0,0 0,0

2017 г. - 1 284,4 0,0

2018 г. - 1 58,0 0,0

2019 г. - 1 5,0 0,0

2020 г. - 0 0,0 0,0

2021 г. - 0 0,0 0,0

2022 г. - 0 0,0 0,0

2023 г. - 0 0,0 0,0

2024 г. - 0 0,0 0,0

2 Установка приборов учета всех 
видов энергоресурсов в 

муниципальных учреждениях 

Администрация 
Рассказовского 

района, руководители 
муниципальных 
учреждений

Количество 
установленных 
приборов учета в 
муниципальных 
учреждениях 

единиц 2014 г. - 0 0,0 0,0

2015 г. - 0 0,0 0,0

2016 г. - 0 0,0 0,0

2017 г. - 0 0,0 0,0

2018 г. - 1 37,77 0,0

2019 г. - 1 6,4 0,0

2020 г. – 6 189,8 0,0

2021 г. - 0 0,0 0,0

2022 г. - 0 0,0 0,0

2023 г. - 0 0,0 0,0

2024 г. - 0 0,0 0,0

3 Замена оконных блоков на 
стеклопакеты из ПВХ 

Администрация 
Рассказовского 

района, руководители 
муниципальных 
учреждений

Количество 
муниципальных 
учреждений, в 

которых 
произведена 

замена оконных 
блоков на 

единиц 2014 г. - 2 1060,5 0,0



стеклопакеты из 
ПВХ 

2015 г. - 3 570,0 0,0

2016 г. - 4 1205,0 0,0

2017 г. - 4 1080,6 0,0

2018 г. - 2 627,45 0,0

2019 г. - 1 700,0 0,0

2020 г. - 0 0,0 0,0

2021 г. - 0 0,0 0,0

2022 г. - 0 0,0 0,0

2023 г. - 0 0,0 0,0

2024 г. - 0 0,0 0,0

4 Утепление чердачных 
перекрытий и подвалов, 

утепление тамбуров, входных 
дверей, утепление (или замена) 

окон, утепление фасадов, 
контуров зданий

Администрация 
Рассказовского 

района, руководители 
муниципальных 
учреждений

Количество 
муниципальных 
учреждений, в 

которых 
проведено 
утепление 
чердачных 

перекрытий и 
подвалов, 
утепление 
тамбуров, 

входных дверей, 
утепление (или 
замена) окон, 
утепление 
фасадов, 

контуров зданий

единиц 2014 г. - 1 100,0 0,0

2015 г. - 2 200,0 0,0

2016 г. - 0 0,0 0,0

2017 г. - 0 0,0 0,0

2018 г. - 0 0,0 0,0

2019 г. - 0 0,0 0,0

2020 г. - 1 10,6 0,0

2021 г. - 0 0,0 0,0

2022 г. - 1 1500,0 0,0

2023 г. - 1 1500,0 0,0

2024 г. - 0 0,0 0,0

5 Модернизация систем 
освещения бюджетных 

учреждений, с установкой 
энергосберегающих 
светильников и 

автоматизированных систем 
управления освещением 
бюджетных учреждений

Администрация 
Рассказовского 

района, руководители 
муниципальных 
учреждений

Количество 
муниципальных 
учреждений, в 

которых 
проведена 

модернизация 
системы 

освещения, с 
установкой 

энергосберегающ
их светильников 

и 
автоматизирован
ных систем 
управления

единиц 2014 г. - 1 83,4 0,0

2015 г. - 1 100,0 0,0

2016 г. - 1 313,0 0,0

2017 г. - 0 0,0 0,0



2018 г. - 2 63,77 0,0

2019 г. - 0 0,0 0,0

2020 г. - 2 1130,5 0,0

2021 г. – 0 0,0 0,0

2022 г. – 0 0,0 0,0

2023 г. – 0 0,0 0,0

2024 г. - 1 1500,0 0,0

6 Модернизация систем 
отопления муниципальных 

учреждений

Администрация 
Рассказовского 

района, руководители 
муниципальных 
учреждений

Количество 
муниципальных 
учреждений, в 

которых 
проведена 

модернизация 
систем отопления 

единиц 2014 г. -1 6,1 0,0

2015 г. - 1 100,0 0,0

2016 г. - 0 0,0 0,0

2017 г. - 2 112,1 0,0

2018 г. - 1 300,0 0,0

2019 г. - 1 288,6 0,0

2020 г. - 5 3108,1 0,0

2021 г. - 5 7500,0 0,0

2022 г. - 0 0,0 0,0

2023 г. - 0 0,0 0,0

2024 г. - 0 0,0 0,0

7. Установка индивидуальных 
приборов учета расхода горячей 
и холодной воды, электрической 

энергии и природного газа

Количество 
установленных 
приборов учета 
расхода холодной 

воды и 
природного газа

единиц 2014 г. - 527 1645,0 0,0

2015 г. - 531 1645,0 0,0

2016 г. - 421 3122,0 0,0

2017 г. - 265 3000,0 0,0

2018 г. - 150 1850,0 0,0

2019 г. - 129 1450,0 0,0

2020 г. - 103 1100,0 0,0

2021 г. – 400 3122,0 0,0

2022 г. - 400 3122,0 0,0

2023 г. – 400 3122,0 0,0

2024 г. - 400 3122,0 0,0

ВСЕГО по программе 50041,09 0,0

Первый заместитель главы администрации района                                                           
О.Н. Булычев                                                                                                                                                              



к постановлению админ

к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической 

                                                                            
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Рассказовского 

Статус 
Наименование подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой пр

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель)
Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

по годам 
всего

федеральный бюджет
бюджет

Тамбовской области
бюджет Рассказовского района

внебюджетные средства

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Рассказовского района» 

 Отдел строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администр
Руководители бюджетных учреждений

2014 год
2895,0

0,0
0,0

1250,0
1645,0



2015 год
2615,0

0,0
0,0

970,0
1645,0

2016 год
4640,0

0,0
0,0

1518,0
3122,0

2017 год
4477,1

0,0
0,0

1477,1
3000,0

2018 год
2936,99

0,0
0,0

1086,99
1850,0

2019 год
2450,0

0,0
0,0

1000,0
1450,0

2020 год
5539,0

0,0
0,0

4439,0



1100,0

2021 год
10622,0

0,0
0,0

7500,0
3122,0

2022 год
4622,0

0,0
0,0

1500,0
3122,0

2023 год
4622,0

0,0
0,0

1500,0
3122,0

2024 год
4622,0

0,0
0,0

1500,0
3122,0

Итого
50041,09

0,0
0,0

23741,09
26300,0

                                                                                                          О.Н. Булычев                                                                                                                                       
  



                                                                            


